In mandatis executivis vigore instrumentorum sive apocharum relaxatis, tam in Curia quam extra eam mittendis; apponatur dies, mensis, & annus instrumenti, sive apochæ, cujus vigore mandatum relaxatum fuit.

Similiter in relaxatione mandatorum & quarumcumque expeditionum, tam in Curia quam extra eam mittendarum, citatis partibus, vel eorum Procuratoribus, aut in contradictorio iudicio obtentorum, apponi debeat altera ex istis clausulis, videlicet in contumaciâ N. Procuratoris, vel si Procurator, verè contradixerit, & in actis protestacionem fecerit, loco prædictæ clausulæ scribatur, Non obtinente protestacione N. ex adverso Procuratoris.

Porro moderatis Inhibitionibus à suo Iudice emanatis nullo

1. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 2. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 3. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 4. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 5. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 6. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 7. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 8. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 9. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 10. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 11. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 12. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 13. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 14. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 15. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 16. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 17. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 18. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 19. de iur. iudic. c. 1. §. 1. 20. de iur. iudic. c. 1. §. 1.

- 16. Summaria testium quando à Notariis dari continget, scribantur in bona charta, non bibula, & charactere intelligibili, soluta solita mercede.
- 17. Notarii nullam prorsus mercedem, aut emolumentum etiam minimum recipiant, quod prius in libro receptorum (quem retinere debeant) fideliter non annotaverint, cum expressione dici, causæ & personæ solventis, ut ex libro superior possit ex officio cognoscere, si quid ultra taxas indebitè receperint.
- 18. Ceterum de datione Arrharum pro registris, extractibus, aut copia Indiciorum, non stetur libro Notarii, nec ejus annotationi, nisi cum subscriptione partis, aut Procuratoris arrham dantis.
- 19. In manualibus, vel broliardis, vel libris instrumentorum Actorum, & filzarum quas vocant ligatarum, non dimittant Notarii folia ulla in parte alba, ubi scribi solet, sed ubi sic alba remanserint, ea interlineare teneantur.
- 20. Non retineant scripturas & jura quæcumque producta in pulpitis, sed infra biduum à die productionis, eorum productionem in manuali, seu broliardo actorum annotate, & in filis ponere teneantur, etiam quod productio fuerit in calce citationis annotata. Examina reorum & testium quorumcumque, tam in civilibus quàm in criminalibus, ab initio & in ipso actu examinis describantur in libro bene compacto & compaginato.
- 21. Non audeant Notarii inconsulto Iudice facere ex se decretum aliquod quantumlibet solitum & ordinarium, nec aliquem terminum quamvis levissimum in forma, ut aiunt, servare, sed semper Iudicem adeant, & citationes omnes coram eodem legant, ab eoque decreta sumant, & deinde in actis apponant, & idem servent, etiam si terminus sit ad videndum inhiberi, juxta formam commissionis, sub pœna falsi & privationis exercitii.
- 22. Citationes, & alie Curforum & mandatariorum relationes nullatenus in actis apponantur, nisi Curfores & Mandatarii eas in chartulis earum subscripserint, & supra subscriptionem nomen Notarii causæ appositum fuerit.
- 23. Citationes & alios actus pro aliquo, vel contra aliquem non recipiant, nisi tam Actoris quàm rei nomen, cum cognomine, & exercitii, vel habitationis, vel patriæ designatione specificè in eis exprimat.
- 24. Citationes ad videndum mandari consignari pignora non recipiant, nisi appositum sit etiam ad videndum mandari subhallari.
- 25. Item non audeant differre, vel retardare publicationem, ostensionem & lectionem sententiarum, tam civilium quàm criminalium, sub prætextu non solutæ notæ ipsarum, aut registri, aut alterius cujuscumque mercedis libi debite: Quinimò teneantur per totum sequentem diem illas unâ cum citationibus ad sententiam in peculiari libro, quem ad hoc habeant, registrare.
- 26. Quod etiam servetur in cedulis privatis Depositorum, quæ scilicet statim facta illarum productione registrètur.
- 27. Sententiarum, Decretorum, aut aliarum quæcumque scripturarum, tam civilium, quàm criminalium copiam unicuique petenti, soluta copiarum petitiæ competenti mercede, dare teneantur.
- 28. Caveant insuper Notarii scribere quempiam in actis uti inistantem, protestantem, producentem, seu quomodolibet comparentem, nisi is tunc præsens fuerit, nec suffragetur mandatum generale Notario datum à quavis persona, ut possit ejus nomen in causis vel actis apponere.
- 29. In eventum in quem in causis sicut nullitates, quæ possint ascribi culpæ, aut negligentia Notarii, & pars propter paupertatem expensas recitare non valeat, ad illas Substitutus Notarii, qui in causa scripsit, teneatur.
- 30. Protestationes scribantur in broliardo eodem die, nec recipiantur in foliis volantibus, & quatenus eorum

longitudinem in hujusmodi foliis recipiantur, statim hujusmodi receptio in broliardo anquetur.

31. Similiter non audeant expedire mandata, quæ non fuerint à Iudice manu propria subscripta, & aliter expedita sunt omnino, & in quacumque Curia, etiam Capitoli nulla. Verùm dicta subscriptio gratis fiat, nec ob eam augeatur ullatenus solita impensa mandatorum.

32. Quando aliquis Notarius allegatur suspectus, & alius deputatur, una tantùm merces consignanda est alteri ex dictis Notariis, cui de jure persolvatur.

33. Custodiant Notarii diligenter scripturas omnes, extractus & registra, & quibusvis personis accommodata infra annum à die accommodationis recuperare, alioquin eis, vel aliquo eorum deperditis illa suis sumptibus recitare teneantur.

34. In Notariorum officiis non recipiantur Substituti, Scribæ, Juvenes, vel alii quicumque ad testes examinandos, neque ad conficienda acta civilia, aut criminalia, nisi qui prius fuerint tam quoad sufficientiam pro munere ab eis exercendo, quàm quoad vitæ probitatem à Superiore Tribunalis approbati.

35. Ad rogandum verò quælibet Instrumenta, Testamenta & alias quascumque dispositiones, tam inter vivos quàm in ultima voluntate, non admittantur, nisi prævio riguroso examine sint prius creati Notarii ab habetæ facultate, neque tamen propterea talis approbatio principalem Notarium sive officialem excuset, quò minus si quid præfatorum culpa, vel factò minus rectè gestum fuerit, ipsi omnino Notarii teneantur, prout teneri volumus, ad damna, expensas & interesse partibus damnium passis.

36. Notarii non audeant rogare, vel stipulari obligationes alienas, sive contractus, etiam parvi momenti, nisi vel contrahentes ipsos Notarii bene noverint, vel ab uno saltem ex testibus cum juramento adhibitis, cognitos esse sciant, testesque prædicti, aut unus eorum contrahentes ut supra recognoscentes, noti sint iisdem Notariis, & nihilominus in quibuscumque contractibus ultra nomen & cognomen cujuslibet contrahentium, apponatur etiam patria & nomen patris, aut alia similis demonstratio, atque de hujusmodi cognitione mentio fiat in instrumentis, alioqui ultra pœnas infra subjunctas teneantur etiam partibus ab omnia damna, expensas & interesse, neque per hoc derogatum censetur statuti majorem in proposito solemnitatem vel diligentiam requirentibus.

37. Prohibemus insuper ne in instrumentis, testamentis & aliis actibus, in quibus testes requiruntur, Notariorum socii, Substituti, & alii in officio illius Notarii qui rogatur, degentes admittantur, sed alios adhiberi omnino mandamus.

38. Dissideta in societatis officii teneantur Notarii non solum in manuali registrare, sed etiam in margine instrumenti societatis annotare his verbis, videlicet: Die tali dissideta, & die tali reproducta, neque talis reproductio dissideta in actis alterius Notarii de societate non rogati fieri possit, neque facta suffragetur, nisi quando contractus societatis extra Urbem est rogatus, vel etiam in Urbe, quando est rogatus Notarius qui non sit Actuarius alicujus Tribunalis, quibus casibus dissideta registrètur in manuali, ut supra, sub pœna in quolibet præfatorum casuum Notario principali sententiarum centum ipso jure Fisco applicandorum, & Substituto scribenti, vel de tali actu rogato, sub pœna infamiae, & suspensionis ab exercitio.

39. Idemque servetur in nominatione, nec non & in translatione periculi vitæ, quæ non suffragentur, neque cuiquam profint, nisi parti intra tempus ad nominandum vel transferendum intimatæ, & per Notarios, ut supra, fuerint annotatæ.

40. Et si Notarii, eorumque Substituti, Actuarii, vel Invenes quicumque se quoquo modo, directè, vel indirectè, sub quovis etiam amicitia nomine, vel prætextu ingesserint, interposuerint, vel tractaverint, seu mediatores fuerint in aliquo censuum, societatis officiorum, aut aliorum quorumcumque negotiorum contractu, non possint sub pœna perpetuarum triremium, ac privationis officii, ejusque proprietatis & tituli ipso jure Cameræ Apostolicæ applicandi, ullas pecunias, bona, seu res, etiam minime quantitatis, à quoquam etiâ sponte dante, occasione præmissa

prout illa recipere, sed sint & esse debeant contenti debita eis mercede rogatus instrumenti, si quod ab eis fuerit rogatum.

41. Quilibet instrumenta subscribantur ab eo Substituto qui illa conficit, apponendo nomen & cognomen suum in margine finis instrumenti.

42. Instrumenta quoque in suis manualibus dictim extendantur & describantur.

44. Instrumenta quaecumque ab eis rogata Notarii debeant infra tres menses à die celebrati contractus, vel instrumenti in librum quem solum vocant, redegisse, vel in protocollum, quod alii manuale extensorum appellant, descriptisse eum suo indice. Non derogando per hoc statutis diligentiorum formam requirentibus.

45. Testamenta autem & codicillos viventium nemini ostendant, sed fideliter recondita servant, & quatenus sint aperta, illa & illos intra tres menses in librum ad hoc de more compactum redigant.

46. Alia cuiuscumque generis, qualitatis, quantitatis contractus, acta, instrumenta, vel ab ipsis rogata, vel apud eos producta, teneantur partibus interesse habentibus ad eorum beneplacitum gratis ostendere, ipsisque copiam facere & tradere, soluta solita mercede competentis, sine tamen die, anno, mense, testibus, ita ut nullam in iudicio fidem facere possint.